

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“)

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Objednatel: Město Moravská Třebová
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová
Zastoupený: Ing. Pavlem Charvátém – starostou města
IČO: 002 77 037
DIČ: CZ00277037
Bankovní ústav: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Osoby oprávněné jednat ve v [REDACTED]

Osoby oprávněné jednat ve v [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: BS-IMEX, s.r.o.
Sídlo: Zvonařka 408/16, 617 00, Brno
Zastoupený: Jaroslav Bastl, jednatel
Zapsán v obchodním rejstříku: Brno Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 20486
IČO: 63476711
DIČ: CZ63476711
Bankovní ústav: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Bankovní ústav: [REDACTED]
Číslo účtu: [REDACTED]
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Jaroslav Bastl,

Osoby oprávněné jednat v [REDACTED]

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“)

2 PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Předmětem Dodatku je změna ceny o dílo

3 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

6.1 Smluvní strany se dohodly na změně čl. 6 odst. 6.1.1.1 a 6.1.1.2, který nově zní:

6.1.1.1 Cena 26.639.162,00 Kč

6.1.1.2 Cena slovy dvacetšestmilionůšestsetřicetdevěttisícstošedesátdvakorunčeských

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Všechny ostatní články původní smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

4.2 Dodatek č. 1 byl schválen radou města dne 14. 7. 2025 č. usnesení 2414/R/140725

4.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu dodatku.

4.4 Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její originální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být Smlouva, po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena v listinné podobě.

4.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Rozpočet

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

ZMĚNOVÝ LIST		Číslo 1
Číslo stavby zhotovitele: Číslo stavby investora: SOD č. OIRM 0066-24		
Zhotovitel:	BS-IMEX s.r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno IČ:63476711	
Investor:	Město Moravská Třebová , nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová; IČ: 002 77 037	
Název akce:		
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: Předmět změny: SO102 Splašková kanalizace – odpočet nerealizovaného úseku Šs316-Šs317 – úsek realizován při stavbě retenčních nádrží – odpočet nerealizovaného úseku Šs313-Šsstáv., Šs313-Šs315 - nerealizováno na základě kontrolního geodetického přeměření spádových poměrů, směrem do ulice Údolní. Spádové poměry jsou vyhovující. – navýšení kubatur zásypu – nestabilní podloží v úseku Šs319-Šs323 (historicky doložen rybník) SO103 Dešťová kanalizace – změna konstrukce šachty Šd37 upřesnění při výrobě šachty pro osazení požadované technologie uzavíracího šoupátka a hradící stěny – drenáže pro svedení spodní vody z přerušených stávajících drenáží do retenčních nádrží u šachet Šd31, Šd419, Šs316 SO104 Vodovod – změna technologie pokládky potrubí z řízeného protlaku na výkop. Změna technologie vyvolána požadavkem na zřízení sanační vrstvy pod komunikací – neúnosné podloží SO109 Plynovod – přípojka pro pozemek č.D1.01 – změna konstrukce HUP betonové pilíře na plastové pilíře (DCK Holoubkov) konstrukční a rozměrová kompatibilita s rozvaděči elektro – doplnění pilířů pro elektroměrové rozvaděče – sestava v přípojném bodu plynovod, elektro v jednotném provedení		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů: –	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
- 1.084.702,00 Kč	+ 2.323.864,00 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
1.239.162,00 Kč	Nemění se.	
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	

Změnový rozpočet stavby

stavby:
SO:

ZTV Jihozápad - IV.-VII. Ulice

102 - Splašková kanalizace

103 - Dešťová kanalizace

104 - Vodovod

109 - STL plynovod

Zhotovitel:

BS-IMEX s.r.o.

Zvonařka 408/16

617 00 Brno

IČ: 63476711

DIČ: CZ63476711

Objednatel:

Město Moravská Třebová

T.G.Masaryka 32/291

571 01 Moravská Třebová

IČ: 00277037

Rozpočtové náklady dle objektů:

1.	SO102 Splašková kanalizace	-123 670 Kč
2.	SO103 Dešťová kanalizace	-27 443 Kč
3.	SO104 Vodovod	-762 469 Kč
4.	SO109 Změna HUP	-171 120 Kč

Celkem bez DPH

-1 084 702 Kč

Položkový rozpočet

S:	25001	MT ZTV Jihozápad
O:	1	SO102-Splašk.kanal.-3-5část-1fáze
R:	1	ZMĚNOVÝ ROZPOČET MP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-49 269,69
1	130901123RT1	Bourání konstrukcí ze železobetonu ve vykopávkách, pneumatickým kladivem Položka nebude provedena:-1,00	m3	-1,00000	2 310,00	-2 310,00
5	151811212R00	Montáž lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1,5m, hl.1,95m STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: Začátek provozního součtu nebude provedeno:-19,44/3,00 Konec provozního součtu zaokrouhlené:-6	kus	-8,00000	320,00	-2 560,00
6	151811412R00	Montáž lehkého pažic.boxu dl.3m, š.2,5m, hl.1,95m STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: pro šachty:-1 STOKA S3-1 - NEBUDE PROVEDENA: -6,00/3,00	kus	-2,00000	320,00	-640,00
7	151812212R00	Pronájem lehkého pažic.boxu dl.3m, š.1,5m,hl.1,95m STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: Začátek provozního součtu nebude provedeno:-19,44/3,00 Konec provozního součtu zaokrouhlené:-6	den	-8,00000	50,00	-400,00
8	151812412R00	Pronájem lehkého pažic.boxu dl.3m, š.2,5m,hl.1,95m STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: pro šachty:-1 STOKA S3-1 - NEBUDE PROVEDENA: pro šachty:-1	den	-2,00000	50,00	-100,00
9	151813212R00	Demontáž lehkého pažícího boxu dl.3m, š.1,5m, hl.1,95m STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: Začátek provozního součtu nebude provedeno:-19,44/3,00 Konec provozního součtu zaokrouhlené:-6	kus	-8,00000	160,00	-1 280,00
10	151813412R00	Demontáž lehkého pažícího boxu dl.3m, š.2,5m, hl.1,95m STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: pro šachty:-1 STOKA S3-1 - NEBUDE PROVEDENA: pro šachty:-1	kus	-2,00000	160,00	-320,00
17	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Štáv. - Šs3-13: -((0,50+0,30)*1,45-3,14*0,25*0,25)*19,90 STOKA S3 - ODPOČET ÚSEKU Šs3-16 - Šs3-17: -((0,40+0,30)*1,35-3,14*0,20*0,20)*10,19 STOKA S3-1 - NEBUDE PROVEDENA: -((0,50+0,30)*1,45-3,14*0,25*0,25)*6,00	m3	-33,31081	450,00	-14 989,86
18	583324801R	Kamenivo těžené 4/8 Z Tasovice, JHM -33,31081*1,8	t	-59,95946	390,00	-23 384,19
19	113107534R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.34 cm -1,45*2,15	m2	-3,11750	400,00	-1 247,00
20	113107524R00	Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.24 cm	m2	-3,11750	350,00	-1 091,13

21	113108310R00	Konečná úprava:-1,45*2,15 Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm	m2	-3,11750		
		-1,45*2,15		-3,11750	166,00	-517,51
22	113151113R00	Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,tl.4cm	m2	-2,15000	200,00	-430,00
		Konečná úprava:-0,50*2,15*2		-2,15000		
Díl:	4	Vodorovné konstrukce				-3 379,95
23	451572111R00	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	-3,75550	900,00	-3 379,95
		ODPOČET PŮVODNÍHO VÝKAZU:-84,41280		-84,41280		
		NOVÝ VÝKAZ VÝMĚR:				
		Stoka S3:				
		0,10*1,35*119,93		16,19055		
		0,10*1,15*215,35		24,76525		
		0,10*(0,50+1,10/2)*272,00		28,56000		
		Stoka S3-2:				
		0,10*1,10*10,00		1,10000		
		Stoka S3-5:				
		0,10*1,35*7,90		1,06650		
		0,10*1,15*3,00		0,34500		
		Připojky:				
		0,10*1,00*86,30		8,63000		
Díl:	5	Komunikace				-6 639,53
26	567122112R00	Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.13 cm	m2	-3,11750	352,00	-1 097,36
		odpočet:-1,45*2,15		-3,11750		
27	577161124R00	Beton asfalt. ACL 16+ ložný, š. do 3 m, tl. 7 cm	m2	-3,11750	700,00	-2 182,25
		odpočet:-1,45*2,15		-3,11750		
28	577131111R00	Beton asfalt. ACO 11+ ohrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm	m2	-5,26750	440,00	-2 317,70
		odpočet:-2,45*2,15		-5,26750		
29	573111113R00	Postřík infiltrační s posypem, asfalt 1,5 kg/m2	m2	-3,11750	30,00	-93,53
		odpočet:-1,45*2,15		-3,11750		
30	573231145R00	Postřík spojovací z KAE modifikované, množství zbytkového asfaltu 0,5 kg/m2	m2	-5,26750	25,00	-131,69
		odpočet:-2,45*2,15		-5,26750		
31	599142111R00	Úprava zálivky dil.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	-4,30000	190,00	-817,00
		odpočet:-2*2,15		-4,30000		
Díl:	8	Trubní vedení				-61 291,80
32	870100016R00	Montáž potrubí sklolaminátového ve výkopu, DN 500	m	-25,90000	350,00	-9 065,00
		nebude provedeno, budou pouze dodány trouby:				
		Stoka S3:-19,90		-19,90000		
		Stoka S3-1:-6,00		-6,00000		
33	892661111R00	Zkouška těsnosti kanalizace DN do 600, vodou	m	-25,90000	71,00	-1 838,90
		Nebude provedeno:-25,90		-25,90000		
34	892855116R00	Kontrola kanalizace TV kamerou nad 500 m	m	-25,90000	100,00	-2 590,00
		Nebude provedeno:-25,90		-25,90000		
35	894421111R00	Osazení betonových dílců šachet do 0,5 t	kus	-2,00000	597,00	-1 194,00
36	PC5	Šachtová skruž DN 1000 M SR-M1000x250 PS/DEHA	ks	-2,02000	1 000,00	-2 020,00
		Šs3-13:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-17:-1*1,01		-1,01000		
37	894421112R00	Osazení betonových dílců šachet do 1,4 t	kus	-4,00000	757,00	-3 028,00
38	PC7	Šachtová skruž DN 1000 M SR-M1000x1000 PS/DEHA	ks	-4,04000	2 357,00	-9 522,28
		Šs3-13:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-16:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-17:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-34:-1*1,01		-1,01000		
39	894422111R00	Osazení betonových dílců šachet	kus	-4,00000	658,00	-2 632,00
40	PC8	Šachtový kónus DN1000M SH-M1000/625x670 PS+K/DEHA	ks	-4,04000	1 693,00	-6 839,72
		Šs3-13:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-16:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-17:-1*1,01		-1,01000		
		Šs3-34:-1*1,01		-1,01000		
41	PC14	Šachtové pryžové těsnění DN1000 Q1	ks	-8,08000	179,00	-1 446,32
		Šs3-13:-2*1,01		-2,02000		
		Šs3-16:-2*1,01		-2,02000		

		Šs3-17:-3*1,01			-3,03000		
		Šs3-34:-1*1,01			-1,01000		
42	899104111R00	Osazení poklopu s rámem nad 150 kg	kus		-1,00000	945,00	-945,00
43	PC19	Poklop s rámem D400 s logem města Mor. Třebová, celolitinný s odvětráním pro zatížení D400	ks		-1,01000	3 868,00	-3 906,68
		Šs3-34:-1*1,01			-1,01000		
44	871393121R00	Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 400	m		-10,20000	72,00	-734,40
45	PC23	Potrubi kanalizační hrdlové PVC SN12 DN 400, 400x13,7x6000	ks		-1,72550	9 000,00	-15 529,50
		-10,20/6,00*1,015			-1,72550		
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci					-283,80
46	919735112R00	Řezání stávajícího živického krytu tl. 5 - 10 cm	m		-4,30000	66,00	-283,80
		-2*2,15			-4,30000		
Díl:	97	Prorážení otvorů					-2 805,03
47	979082213R00	Vodorovná doprava sutí po suchu do 1 km	t		-4,85298	38,00	-184,41
		kameniva:-2,33189			-2,33189		
		-1,64604			-1,64604		
		Živice:-0,68585			-0,68585		
		-0,18920			-0,18920		
48	979082219R00	Příplatek za dopravu sutí po suchu za další 1 km	t		-19,41192	10,00	-194,12
		Příplatek za další 4 km:-4,85298*4			-19,41192		
49	979089001R00	Poplatek za uložení odpadního štěrku a kameniva, skupina odpadu 010408	t		-3,97793	500,00	-1 988,97
		-2,33189			-2,33189		
		-1,64604			-1,64604		
50	PC33	Poplatek za uložení živice	t		-0,87505	500,00	-437,53
		-0,68585			-0,68585		
		-0,18920			-0,18920		

Celkem

-123 669,80

Položkový rozpočet

S:	25001	MT ZTV Jihozápad
O:	1	SO103-Dešť.kan.-3-5 část-1 fáze
R:	2	ZMĚNOVÝ ROZPOČET MP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	4	Vodorovné konstrukce				-259,57
3	PC2	Šacht. vyrovn.prstence AR-V 625x80 Odpočet Šd3-7 DN1000:-1*1,01	ks	-1,01000 -1,01000	257,00	-259,57
Díl:	8	Trubní vedení				-27 183,42
5	894421111R00	Osazení betonových dílců šachet do 0,5 t	kus	-1,00000	597,00	-597,00
6	PC4	Šachtová skruž DN 1000 M SR-M1000x250 PS/DEHA Odpočet Šd3-7 DN1000:-1*1,01	ks	-1,01000 -1,01000	1 000,00	-1 010,00
7	PC5	Šachtový kónus DN1000M SH-M1000/625x670 PS+K/DEHA Odpočet Šd3-7 DN1000:-1*1,01	ks	-1,01000 -1,01000	1 693,00	-1 709,93
9	894423112R00	Osazení betonových dílců šachet do 3,0 t	kus	-1,00000	2 506,00	-2 506,00
10	PC7	Šachtové dno DN 1000 M SU-M 1000x1085 DN600 BB Odpočet Šd3-7 DN1000:-1*1,01	ks	-1,01000 -1,01000	19 791,00	-19 988,91
11	PC8	Šachtové pryžové těsnění DN1000 Q1 Odpočet Šd3-7 DN1000:-2*1,01	ks	-2,02000 -2,02000	179,00	-361,58
12	PC9	Šachtové dno pro DN400 žlab-kamenina, nástup.-bet., úprava šachtového dna KB Odpočet Šd3-7 DN1000:-1*1,01	ks	-1,01000 -1,01000	1 000,00	-1 010,00

Celkem	-27 442,99
--------	------------

Položkový rozpočet

S:	25001	MT ZTV Jihozápad
O:	1	SO104-Vodovod-3-5 část-1 fáze-ZMĚNOVÝ ROZPOČET-1
R:	3	ZMĚNOVÝ ROZPOČET MP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-748 781,24
4	141721102R00	Řízené protlačení a vtažení PE d 160 mm, hor.1 - 4 ODPOČET PŮVODNÍHO VÝKAZU VÝMĚR: 3. část:-229,30 4. část:-276,29	m	-505,59000	1 120,00	-566 260,80
5	141721101R00	Řízené protlačení a vtažení PE d 110 mm, hor.1 - 4 ODPOČET PŮVODNÍHO VÝKAZU VÝMĚR: 4. část:-89,05 5. část:-115,50	m	-204,55000	745,00	-152 389,75
6	151101101R00	Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m ODPOČET PŮVODNÍHO VÝKAZU VÝMĚR: 3. část:-137,55120 4. část:-211,78250 5. část:-27,30000	m2	-376,63370	60,00	-22 598,02
7	151101111R00	Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m ODPOČET PŮVODNÍHO VÝKAZU VÝMĚR: 3. část:-137,55120 4. část:-211,78250 5. část:-27,30000	m2	-376,63370	20,00	-7 532,67
Díl:	8	Trubní vedení				-13 687,96
17	892271111R00	Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 125 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet záměny z D110 na D160: -25,31	m	-25,31000	22,00	-556,82
18	892273111R00	Desinfekce vodovodního potrubí DN 125 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet záměny z D110 na D160: -25,31	m	-25,31000	100,00	-2 531,00
21	857262121R00	Montáž tvarovek litin. jednoos. přír. výkop DN 100 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -2	kus	-2,00000	517,00	-1 034,00
22	PC1	Redukce přírubová FFR DN 100/80, 8550 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -1*1,01	ks	-1,01000	2 411,00	-2 435,11
23	PC2	Lemový nákrůžek PE100,SDR11, PN16 D110 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -1*1,01	ks	-1,01000	212,00	-214,12
24	PC3	Příruba PP-V PN16 SDR11 D110/DN100 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -1*1,01	ks	-1,01000	652,00	-658,52
25	PC4	Čelní těsnění s ocel.výztuží PN16 D110/DN100 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní:	ks	-1,01000	248,00	-250,48

26	857264121R00	-1*1,01 Montáž tvarovek litin. odboč. přír. výkop DN 100 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -1	kus	-1,01000 -1,00000	756,00	-756,00
27	PC5	Přírubový T-kus DN 100/80, 8510 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -1	ks	-1,01000 -1,00000	4 695,00	-4 741,95
41	877252121R00	Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 110 mm 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -2	kus	-1,01000 -2,00000	156,00	-312,00
42	PC13	Elektrospojka PE100 SDR11 D110 4. ČÁST: ŘAD V1: odpočet napojení D110 v ul. Údolní: -1*1,01	ks	-2,00000 -1,01000 -1,01000	196,00	-197,96

Celkem

-762 469,20

Položkový rozpočet

S:	25001	MT ZTV Jihozápad
O:	1	STL Plynovod - SO 105 STL Plynovod a p...
R:	4	Změna HUP MP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				-171 120,00
1	Mat900107R100	pilíř MACH typ Q- 120*60*40cm, dvířka plechová-šedá PD: -30 Dodatečná přípojka: -1	kus	-31,00 -30,00 -1,00	5 000,00	-155 000,00
	72316R2	Instalační rám - D+M	soubor	-31,00	520,00	-16 120,00

Celkem	-171 120,00
--------	-------------

Položkový rozpočet

S:	25001	MT ZTV Jihozápad
O:	1	STL Plynovod - SO 105 STL Plynovod a p...
R:	7	Doplnění elektroměrových rozvaděčů VCP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				173 250,00
1	3491241102R	Montáž prefabrikátů drobné architektury hmotnosti do 1,5 t (skříní El.měr.roz.v.) vč. základů PD: 30	kus	30,00 30,00	1 800,00	54 000,00
2	EL.2	DCK PILÍŘ PP2/NL-C-220 470X1215X220MM 21-90 564200123 PD: 30	kus	30,00 30,00	3 975,00	119 250,00

Celkem	173 250,00
--------	------------